
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  380 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

PROROGA DEI SERVIZI CIMITERIALI, AGLI STESSI PATTI E 
CONDIZIONI DELL'APPALTO IN CORSO, CON LA SOCIETA' 
ALECHI SERVIZI - SOC. COOPERATIVA, PER TRE MESI, 
FINO AL 30/09/2017. CIG.: ZE61F3027A.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

30/06/2017

 396

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE30/06/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 380 DEL 30/06/2017 

 

OGGETTO: 

PROROGA DEI SERVIZI CIMITERIALI, AGLI STESSI PATTI E CONDIZIONI DELL'APPALTO IN CORSO, 
CON LA SOCIETA' ALECHI SERVIZI - SOC. COOPERATIVA, PER TRE MESI, FINO AL 30/09/2017. 

CIG.: ZE61F3027A. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  E PATRIMONIO IMM OBILIARE 

 

Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP.  n.396 del 19.06.2015, divenuto 
esecutivo in data 22.06.2015, con il quale è stato affidato il contratto pubblico relativo al Servizio di gestione 
dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella - CIG 62286447A0, per il periodo dal 
01.07.2015 al 30.06.2017, mediante convenzionamento ai sensi dell’art.5 della Legge 8 novembre 1991, 
n.381, alla Ditta Alechi Servizi - Società Cooperativa Sociale con sede legale in via Casati, 201 – 20862 
ARCORE (MB), alle condizioni del  Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di Convenzione redatti dal 
Servizio Programmazione Appalti Opere Pubbliche, Gestione Servizi Pubblici, Gestione ERP e ERP e 
sottoscritti per accettazione dalla stessa Cooperativa; 

 
Vista la Convenzione per l’affidamento del Servizio di Gestione dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e 

della frazione Olcella - C.I.G. n. 62286447A0 sottoscritta in data 19.11.2015 Repert. n. 3922, per il periodo 
dal 01/07/2015 al 30/06/2017; 
 

Considerato che sono in corso le procedure di gara per l’affidamento dei suddetti servizi per il 
successivo periodo, ai sensi del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
 

Richiamata altresì la proposta del Responsabile del Procedimento con la quale si propone di 
prorogare il servizio di cui trattasi per un periodo di 3 mesi, fino al 30/09/2017, allegata alla presente; 

 
Rilevato che, ai fini dell’aggiudicazione definitiva dei servizi, è stata necessaria l’acquisizione di 

documentazione fiscale ed amministrativa della Ditta Alechi Servizi - Società Cooperativa Sociale 
aggiudicataria dei servizi oggetto della gara; 

 
Vista la nota Ns. prot. n. 12622 del 15/06/2017, con la quale la Ditta Alechi Servizi - Società 

Cooperativa Sociale, a seguito di Ns. richiesta prot. n. 12540 del 15/06/2017, dichiara la propria disponibilità 
alla proroga, agli stessi patti e condizioni dell’appalto in corso, affidato con determinazione del Responsabile 
dell’Area LL.PP. n.396 del 19.06.2015, per il periodo 01.07.2015 al 30.06.2017; 

 
Rilevato, pertanto, che risulta necessario, nelle more del completamento delle procedure di 

aggiudicazione definitiva, garantire i servizi cimiteriali essenziali per il periodo dal 01.07.2017 al 30.09.2017; 
 

Ritenuto quindi di procedere alla proroga dei servizi Cimiteriali, per tre mesi, fino al 30/09/2017, per un 
importo di euro 6.737,50, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di euro 8.219,75, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni dell’appalto in essere, così suddiviso: 

 
- €.4.737,50, per tre mesi, di cui €. 125,00 per oneri propri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale 

complessivo di €. 5.779,75, per servizio di manutenzione e custodia; 
 

- €.2.000,00, di cui €.41,67 per oneri propri della sicurezza, oltre IVA 22% per un totale complessivo di €. 
2.440,00 per servizi cimiteriali a domanda. 

 
Dato atto che la somma necessaria per i servizi di cui sopra trova copertura finanziaria al 

capitolo 10537/213 “manutenzioni varie” U.1.03.02.09.011 titolo 1 Miss. 12 prog. 9 dell’esercizio 
finanziario 2017; 

 
Visto il DURC ON LINE emesso in data 27/06/2019 (scadenza 25/10/2017) prot. INAIL n. 8052092; 

Visto il CIG n. ZE61F3027A; 



DETERMINAZIONE N. 380 DEL 30/06/2017 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000;  

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017, ad oggetto: “Assegnazione capitoli di 
bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 2017”; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 5 dell’01.02.2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, i servizi Cimiteriali, affidati alla 
Ditta Alechi Servizi - Società Cooperativa Sociale, per un periodo di 3 mesi, dal 01/07/2017 al 
30/09/2017; affidati con Convenzione Repert. n. 3922, sottoscritta in data 19.11.2015, agli stessi 
prezzi, patti e condizioni in essere; 

 
2. di dare atto che gli interventi previsti, così come descritti e quantificati in premessa e che 

contestualmente si approvano, comportano una spesa di €. 6.737,50 oltre IVA 22% per complessive 
€. 8.219,75;  

 
3. di assumere l’impegno di spesa di € 6.737,50 IVA 22% per complessive €. 8.219,75 del bilancio di 

previsione sul capitolo n. 10537/213 “manutenzioni varie” U.1.03.02.09.011 titolo 1 Miss. 12 prog. 9 
dell’esercizio finanziario 2017 
 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 3 sarà esigibile nel suddetto periodo e 
il pagamento avverrà nei termini indicati in fattura, ovvero entro il termine di 60 (sessanta) giorni 
dalla data di ricezione delle fatture; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le 
regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

7. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 
da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta Alechi Servizi - Società Cooperativa Sociale dell’impegno di 
spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 
l’avvertenza che i  successivi resoconti dovranno  riportare gli estremi della  suddetta 
comunicazione; 

 

9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente  vistate 
dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Regolamento di Contabilità. 

 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 380 DEL 30/06/2017 

 

      IL RESPONSABILE DELLA’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

     Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A  QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto:  proroga dei servizi Cimiteriali, per tre mesi, fino al 30/09/2017; 
 
ditta:  Ditta Alechi Servizi - Società Cooperativa Sociale con sede legale in via Casati, 201 – 20862  
 ARCORE (MB); 
 
Cig:  ZE61F3027A; 
 
scopo :  proroga del servizio attualmente svolto, nelle more del completamento della nuova  

procedura di aggiudicazione definitiva dei servizi cimiteriali essenziali per il periodo dal 01.07.2017 al  

30.09.2017; 

 

oggetto: servizio di manutenzione e custodia e servizi cimiteriali a domanda. 
 
 
condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: patti e condizioni contenuti nell’appalto originario; 
- tempo e luogo di consegna: con decorrenza 01/07/2017 fino al 30/09/2017; 
- tempi di pagamento del corrispettivo:  60 gg da ricevimento fattura 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti ; 
-  

corrispettivo:  
 € 6.737,50, oltre Iva 22%, per complessivi euro 8.219,75; 
 

- per manutenzione e custodia: importo stimato ad €. 4.737,50, di cui 125,00 per oneri della sicurezza, 
oltre IVA 22% per complessive €. 5.779,75; 

 
- per servizi cimiteriali a domanda: importo stimato a misura pari ad €. 1958,33, di cui €. 41,67 per 

oneri della Sicurezza, oltre IVA 22% per complessive €. 2.440,00; 
 

 
requisiti di negoziazione: richiesti in fase di affidamento principale. 
 
modalità di negoziazione: 
Mediante contatti telefonici e scambio di mail; 
 
modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
trattasi di contratto già in essere per i servizi cimiteriali; 
 
rispetto principio di turnazione: 
No- trattasi di proroga di contratto già in essere. 
  
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-07-07T10:31:18+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




